7. *[Defensio et cura castitatis].* At castitas, tanti valoris apud Deum, ut revera servetur, effeaciter est amanda, in humilitate vigilanter eustodenda, defendenda et promovenda per apta media naturalia et supernaturalia.¹² Natura quidem iam homines in hoc adiuvat per quemdam innatum pudorem, qui magis cresdt et iuvat si spiritu christiano imbuitur. Pudicitia enim vere did potest prudentia et munimen castitatis.¹³ Unde non est sequenda opinio, qua aetus impudicii indifferentes eenseantur.¹⁴ A fortiori nee sequenda est illa quorumdam aberratio, qua iidem contra pudicitiam aetus eommendentur, ut, per direete quaesitam et obtentam quamdam in illis sensualem delectationem, melius quis posset servare castitatem et vitare peccatum consummatae et perfectae luxuria*e*.¹⁵ Nee minus damnatur aliud extremum, quo nempe variae rationes, ordinis naturalis, immo ipsa religio et moralitas, invocantur ad defendendum et propagandum proprium quemdam cultum nuditatis, negleeta hominum conditione post peccatum Adae (cf. *Gen.* 2, 25; 3, 7).¹⁶ Quod autem ad sic dictam « initiationem sexualem » attinet:¹⁷ etsi haec S. Synodus, ut in promptu est, prudentem, pudicam et christianam eductionem et institutionem de rebus ad sexum spectantibus pro singulorum conditione et exigentia commendat, reprobate tamen debet huiusmodi initiationem indiscriminatam, ineconditionatam, inverecundam, et naturalisticam.¹⁸ Insuper cum summa aversione novit haec S. Synodus quot ac quantae sint hodie contra castitatem detestandae insidia*e*, quibus in hodiernae culturae quampluri-

mis manifestationibus, etsi datis sub specie ludi, recreationis, scientiae, artis vel laudandae pulchritudinis, de facto animae, sanguine Christi redemptae, singulis momentis et quasi ubique etiam in sinu familiae ad malum incitan-¹⁹tur, immo trahuntut.¹⁹ Monet igitur omnes ut contra talia pericula munit semetipsos, orationibus, ieuniis, Poenitentiae et Eucharistiae sacramentis, pietate erga Virginem Mariam. Fugiant quoque proximas, quas vacant, occasio-²⁰nes. Quomodo enim possunt sincero corde orare: « Et ne nos inducas in tentationem » (*Iv. ft. 6, 13*), si tentationes ipsi libere quaerunt? Memor autem verborum Domini contra scandalizantes, Ecclesia ius et officium habet insurgendi contra scandalizantes et praesertim contra publicam moralitatis sexualis depravationem.²¹ Et etiam auctoritas civilis moralitatem custodire et defendere debet mediis sibi congruis et efficacibus,²² maxime iuvando conatus omnium, singulorum et inter se unitorum, in promovenda moralitate publica, etiam ubi laeditur scriptis, emissionibus radiophonicis, televi-
sione aliisque culturae humanae instrumentis.